
gj 

Bierman 
Advocaten 

TWEEDE FAILLISSEMENTSVERSLAG 

INTAKE 

RESTAURANT 'T VEERHUIS OPHEUSDEN By, VONK PERSONELE DIENSTEN By, 

H.C. VONK KESTEREN By, GERRIT VONK LIENDEN BV en GOUDREINET KESTEREN VOF 

Gegevens onderneming De besloten vennootschap met beperkte 
aansprakelijkheid Restaurant 't Veerhuis Opheusden By, 
statutair gezeteld Gemeente Neder-Betuwe, 
kantoorhoudende te (4043 JV) Opheusden aan het adres 
Veerweg 1, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 
onder nummer 30270378; 

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 
Vonk Personele Diensten BV (voorheen genaamd 
Goudreinet Kesteren BV), statutair gezeteld te 
Opheusden, kantoorhoudende te (4043 HA) Opheusden 
aan het adres Rijksweg A15 4, ingeschreven bij de Kamer 
van Koophandel onder nummer 11018440; 

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 
H.C. Vonk Kesteren BV, statutair gezeteld te Kesteren, 
kantoorhoudende te (4041 XE) Kesteren aan het adres 
Nedereindsestraat 3, ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 62104861; 

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 
Gerrit Vonk Lienden By, statutair gezeteld te Lienden„ 
kantoorhoudende te (4033 HG) Lienden aan het adres 
Wichmanlaan 28, ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 62104756; 

de vennootschap onder firma Goudreinet Kesteren VOF, 
kantoorhoudende te (4043 HA) Opheusden aan het adres 
Rijksweg A15-4, ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 56108001. 

Faillissementsnummers 	 F.05/15/20, F.05/15/21, F.05/16/148, F.05/16/149 en 
F.05/16/164 

Data uitspraken 	 Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV en 
Vonk Personele Diensten BV: 	 12 januari 2016; 



Bierman 
Advocaten 

H.C. Vonk Kesteren en Gerrit Vonk Lienden BV: 
7 maart 2016 

Goudreinet Kesteren VOF: 14 maart 2016 

Rechter-commissaris 	 mr. E. Schippers 

Curator 	 mr. J.M.A.J. Thielen 

Datum verslag 	 25 april 2016 

Activiteiten onderneming 	 Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV  
Holdings (geen financiele) 
Deelnemen in een vennootschap onder firma die zich 
toelegt op het uitoefenen van een café- en 
restaurantbedrijf 

Vonk Personele Diensten BV 
Financiele holdings 
Deelnemen in een vennootschap onder firma die zich 
toelegt op het exploiteren en financieren van 
horecabedrijven 

H.C. Vonk Kesteren BV 
SBI-code: 70102 - Holdings (geen financiele) 
De exploitatie en financiering van horecabedrijven, dan 
wel het deelnemen in een vennootschap onder firma of 
ander samenwerkingsverband waarin een horeca bedrijf 
wordt uitgeoefend, alsmede het verrichten van aIle 
overige werkzaamheden op commercieel, industrieel en 
financieel gebied. 

Gerrit Vonk Lienden BV 
Holdings (geen financiele) 
De exploitatie en financiering van horecabedrijven, dan 
wel het deelnemen in een vennootschap onder firma of 
ander samenwerkingsverband waarin een horeca bedrijf 
wordt uitgeoefend, alsmede het verrichten van aIle 
overige werkzaamheden op commercieel, industrieel en 
financieel gebied. 

Goudreinet Kesteren VOF  
Restaurants 
Exploiteren en financieren van horecabedrijven 



Bierman 
Advocaten 

Omzetgegevens 
	 Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 

2013 	€ -17.118,-- 
2014 	€ 85.911,- 
2015 	€ 339.063,-- 

Vonk Personele Diensten BV 
2013 	€ -8.404,-- 
2014 	€ 175.937,-- 
2015 	€ 505.669,-- 

Goudreinet Kesteren VOF  
2013 € 1.240.664,-- 
2014 € 1.314.537,-- 
2015 (concept) € 1.332.276,-- 

Personeel per faillissementsdatum 	Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 25 
Vonk Personele Diensten BV 	20 
HC Vonk Kesteren BV 	 geen 
Gerrit Vonk Lienden BV 	geen 
Goudreinet Kesteren VOF 	geen 

Saldo einde verslagperiode 	Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV € 43.814,05 
Vonk Personele Diensten BV 	€ 26.545,71 
HC Vonk Kesteren BV 	 nihil 
Gerrit Vonk Lienden BV 	nihil 
Goudreinet Kesteren VOF 	€ 11.265,40 

Verslagperiode 	 Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 
Vonk Personele Diensten BV  
5 februari t/m 24 april 2016 

H.C. Vonk Kesteren BV  
Gerrit Vonk Lienden BV 
Goudreinet Kesteren VOF 
6 april t/m 24 april 2016 

Bestede uren in verslagperiode 	Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 
48 uur en 30 minuten 

Vonk Personele Diensten BV 
36 uur en 30 minuten 



LIA1 

Bierman 
Advocaten 

H.C. Vonk Kesteren BV 

Gerrit Vonk Lienden BV 
24 minuten 

Goudreinet Kesteren VOF 
4 uur en 30 minuten 

Bestede uren totaal 	 Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 
107 uur en 6 minuten 

Vonk Personele Diensten BV 
66 uur en 12 minuten 

H.C. Vonk Kesteren BV 
8 uur en 12 minuten 

Gerrit Vonk Lienden BV 
8 uur en 54 minuten 

Goudreinet Kesteren VOF 
18 uur en 18 minuten 

Dit is een openbaar verslag op de voet van art. 73a Fw. Het bevat een omschrijving van de toestand van de boedel en 

derden worden door middel van dit verslag gernformeerd over de voortgang van het faillissement. Aan dit verslag 

kunnen door derden geen rechten worden ontleend. De curator heeft zich het recht voorbehouden slechts die gegevens 

in het verslag op te nemen, woman de curator het opportuun acht dat deze gegevens openbaar worden gemaakt. De 

lezer dient zich er dan ook van bewust te zijn dat niet altijd one gegevens door de curator in dit verslag zijn opgenomen. 



al 

Bierman 
Advocaten 

ALGEMEEN 

De gefailleerde vennootschappen waren allemaal betrokken bij de exploitatie van de restaurants 

Goudreinet Kesteren en 't Veerhuis Opheusden. Vanwege diverse verwevenheden en 

voornoemde betrokkenheid heeft curator het raadzaam geacht om de ontwikkelingen voortaan in 

een versiag te melden. 

De afgelopen periode is er uitgebreid gesproken met de heren HC Vonk en GCG Vonk en hun 

adviseurs over een doorstart c.q. overname van de restaurants. Ook hebben er onderzoeken 

plaatsgevonden in de boekhouding en administratie. Dit heeft geleid tot correspondentie en 

diverse besprekingen. De heren Vonk waren de meest gedigende partijen om een doorstart te 

realiseren en in dat verband ook de activa over te nemen. Dit heeft als oorzaak dat de 

verhuurders een sterke voorkeur uitspraken voor beide heren en de inventariszaken die gebruikt 

werden in de restaurants, in eigendom toebehoren aan HC Vonk Beheer BV en GCG Vonk Beheer 

By. Zodoende werden met de heren hierover ook onderhandelingen gevoerd. Daarbij kwamen 

ook diverse kwesties aan de orde die curator in onderzoek had en ter zake waarvan discussies 

bestonden. Voor de heren Vonk was het van belang om in geval zij de restaurants zouden 

overnemen er niet later nog aansprakelijkstellingen zouden volgen jegens hen of jegens aan hen 

gelieerde (rechts)personen. 

Na uitgebreide onderhandelingen, overleg en beraad is uiteindelijk besloten op bepaalde 

voorwaarden akkoord te gaan met een overdracht van de activa en activiteiten aan Restaurant 't 

Veerhuis Opheusden VOF en Restaurant Kesteren By, zijnde aan de heren HC Vonk en GCG Vonk 

gelieerde vennootschappen. Uit de voorwaarden blijkt welke factoren een rol hebben gespeeld; 

• Ter zake mogelijke onregelmatigheden in de faillissementen van Restaurant 't Veerhuis 

Opheusden BV en Vonk Personele Diensten BV werd een schikking getroffen van in totaal 

€ 20.000,--. Daarmee zijn onzekere en kostbare procedures vermeden; 

• Door medewerking van de verhuurders bij een verkoop aan de heren Vonk kon een 

doorstart van de restaurants worden gerealiseerd waarbij ook een vergoeding voor de 

goodwill kon worden bedongen. Hiervoor is in totaal € 53.673,-- aan de boedel betaald. 

• Door voornoemde verkoop is werkgelegenheid gewaarborgd, zal de boedelvordering van 

UWV waarschijnlijk beperkt zijn in omvang en bedraagt de boedelvordering van de 



Bierman 
Advocaten 

verhuurders nihil. Bovendien valt er door de overgang van de huurovereenkomst een 

door Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV gestelde contragarantie vrij in de boedel. 

Hierdoor zal een bedrag van ongeveer € 16.000,-- in de boedel vloeien. 

In het hiernavolgende zullen bij de verschillende deelonderwerpen mogelijk nog nadere details 

met betrekking tot bovengemelde activatransactie aan de orde komen. 

1.6 Huur 

In het kader van de in hoofdstuk 6 van dit versiag to beschrijven doorstart c.q. overname van de 

restaurants Goudreinet Kesteren en 't Veerhuis Opheusden heeft curator de huurrechten (als 

onderdeel van de goodwill) die in de boedels zaten van Goudreinet Kesteren VOF en Restaurant 't 

Veerhuis Opheusden BV verkocht. Bij de verkoop heeft curator bedongen dat de vorderingen van 

de verhuurders — prefaillissement- en boedelvorderingen — voldaan zouden worden. In de boedel 

van Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV valt hierdoor een door gefailleerde gestelde en aan de 

Rabobank verpande contragarantie vrij. Hierdoor zal er een bedrag van ongeveer € 16.000,-- in de 

boedel vloeien. 

In de komende verslagperiode zal curator erop toezien dat de verhuurder van 't Veerhuis 

Opheusden de ten gunste van haar gestelde bankgarantie retourneert zodat daardoor de 

contragarantie vrijvalt in de boedel. 

Tijdsverantwoording Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 
	

4 uur en 36 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 
	

19 uur en 36 minuten 

Tijdsverantwoording Vonk Personele Diensten BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	 2 uur en 54 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	9 uur en 18 minuten 

Tijdsverantwoording H.C. Vonk Kesteren BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 
	

6 uur en 6 minuten 

Tijdsverantwoording Gerrit Vonk Lienden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 
	

5 uur en 30 minuten 



al 
Bierman 

Advocaten 

Tijdsverantwoording Goudreinet Kesteren VOF 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	 36 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	2 uur en 12 minuten 

2. PERSONEEL 

Algemeen 

Zoals in het eerste versiag van de gefailleerde vennootschappen is vermeld, was UWV een 

onderzoek gestart naar aanleiding van de faillissementsuitkeringsaanvragen van de werknemers 

die in dienst waren bij Vonk Personele Diensten BV en Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV. De 

uitkomst van dit onderzoek is nog niet bekend. Opgemerkt moet worden dat gedurende het 

onderzoek Goudreinet Kesteren VOF failliet verklaard is. Deze vennootschap leende het personeel 

in van Vonk Personele Diensten By. 

Gevolg van het onderzoek is dat de werknemers nog in onzekerheid verkeren over hun 

uitkeringsrechten. Hun vorderingen betreffen achterstallig loon, loon over de opzegtermijn en 

afrekeningen vakantiegeld, vakantiedagen, etc. Een aantal werknemers heeft — in afwachting van 

de beslissing van UWV — deze vorderingen ingediend in de faillissementen. 

De komende verslagperiode zal de uitkomst van het onderzoek van UWV bekend worden. De 

gevolgen voor de boedels zullen dan in kaart kunnen worden gebracht. In dit kader dient vermeld 

to worden dat de doorstartende partijen de boedels hebben gevrijwaard van claims van UWV 

en/of werknemers betreffende gewerkte uren in de boedelperiode 12 januari 2016 tot en met 24 

januari 2016. Bovendien hebben de doorstartende partijen afstand gedaan van een eventuele 

claims op de boedels die samenhangen met het doorwerken in voornoemde boedelperiode. 

Tijdsverantwoording Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

3 uur en 48 minuten 

8 uur en 6 minuten 

Tijdsverantwoording Vonk Personele Diensten BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording H.C. Vonk Kesteren BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

4 uur en 24 minuten 

9 uur en 6 minuten 



inial 

Bierman 
Advocaten 

Tijdsverantwoording Gerrit Vonk Lienden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording Goudreinet Kesteren VOF 

In deze verslagperiode bestede tijd: 
	

30 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	3 uur en 24 minuten 

3. ACTIVA 

Voorraden / onderhanden werk 

3.11 Beschrijving 

In het kader van de doorstart van restaurant Goudreinet Kesteren is uit de boedel van Goudreinet 

Kesteren VOF een kleine hoeveelheid voorraad, bestaande uit dranken en etenswaren verkocht 

tegen inkoopwaarde. Verkoop heeft plaatsgevonden onder de voorwaarde dat de kopende partij 

rechten van derden dient te respecteren. 

3.12 Verkoopopbrengst 

De koopsom bedroeg € 1.327,-- (excl. BTW). 

3.13 Boedelbijdrage 

Nu de voorraden niet in zekerheid waren gegeven, is de opbrengst in de boedel gevloeid en aan 

te merken als vrij actief. 

3.14 Werkzaamheden 

Geen. 

Andere activa 
3.15 Beschrijving 

Volledigheidshalve zij gemeld dat in de eerste verslagperiode de lopende overeenkomsten met 

KPN betreffende telefonie en ADSL uit de boedel van Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV is 

verkocht voor een bedrag van € 3.025,-- (incl. BTW). 



Bierman 
Advocaten 

Daarnaast bleek Vonk Personele Diensten BV een lopende overeenkomst te hebben met 

Vodafone aangaande mobiele telefonie aansluitingen. In de eerste verslagperiode is het recht 

deze overeenkomst over te nemen verkocht voor € 2.117,50 (incl. BTW). 

De doorstartende partijen van de restaurants Goudreinet Kesteren en Restaurant 't Veerhuis 

hebben voornoemde overeenkomsten overgenomen. 

Tijdsverantwoording Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	20 uur 
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	20 uur en 24 minuten 

Tijdsverantwoording Vonk Personele Diensten BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	10 uur en 6 minuten 
In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	10 uur en 48 minuten 

Tijdsverantwoording H.C. Vonk Kesteren BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording Gerrit Vonk Lienden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

1 uur en 30 minuten 

24 minuten 

1 uur en 36 minuten 

6 minuten 

5 uur en 42 minuten 

Tijdsverantwoording Goudreinet Kesteren VOF 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

4. DEBITEUREN 

4.1 Omvang debiteuren 

Uit een overzicht per 8 maart 2016 blijkt dat Goudreinet Kesteren VOF vorderingen heeft op: 

Kees en Corrie Vonk 	€ 21.215,-- 

Vonk Personele Diensten BV € 140.060,-- 

Handelsdebiteuren 	€ 740,-- 

Zoals opgemerkt in het eerste versiag, is de vordering op Vonk Personele Diensten BV oninbaar. 

De vordering blijkt geen BTW component te bevatten. De vordering op Kees en Corrie Vonk is 



Lai 

Bierman 
Advocaten 

evenmin BTW belast. In de komende periode zal curator trachten de vordering op Kees en Corrie 

Vonk te innen. De handelsvorderingen bleken reeds voor faillissementsdatum te zijn voldaan. 

Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV had uit hoofde van geldleningsovereenkomsten met de 

bestuurders bedragen te vorderen, te weten: 

• € 18.658,-- van N.C. Vonk Beheer BV 

• € 78.658,-- van G.C.G. Vonk Beheer BV 

Partijen hebben een rentevergoeding afgesproken van 3% per jaar. De Ieningsovereenkomsten 

hadden een Iooptijd van 20 jaar. 

De doorstartende partijen wensten voornoemde Ieningsovereenkomsten voortijdig of te kopen, 

ten einde met schoon schip te kunnen beginnen. Dit vormde een voorwaarde om de restaurants 

over te nemen. Curator heeft de inbaarheid van voornoemde vorderingen beoordeeld. In dat 

kader is er informatie uitgewisseld. Om een doorstart van de restaurants mogelijk te maken, is 

curator akkoord gegaan met een vroegtijdige afkoop tegen betaling van in totaal € 25.000,--. 

4.2 Opbrengst 

De afkoopsom zal in gedeelten worden bijgeschreven op de boedeirekening van Restaurant 't 

Veerhuis By. Inmiddels is 40%, zijnde € 10.000,-- voldaan (zie hoofdstuk 6). 

4.3 Boedelbijdrage 

De opbrengst zal in de boedel vloeien en is aan te merken als vrij actief. 

4.4 Werkzaamheden 

De komende periode zal curator erop toezien dat het restantbedrag ad € 15.000,— conform de 

betalingsregeling wordt nagekomen. 

Tijdsverantwoording Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	18 minuten 

Tijdsverantwoording Vonk Personele Diensten BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	18 minuten 



12 

Bierman 
Advocaten 

Tijdsverantwoording H.C. Vonk Kesteren BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording Gerrit Vonk Lienden BV 

In deze verslagperiode bestede tljd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording Goudreinet Kesteren VOF 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

5. BANK / ZEKERHEDEN 

5.1 Vordering van bank(en) 

Vonk Personele Diensten BV hield een bankrekening aan bij ABN-Amro Bank NV. Een creditsaldo 

van € 3.886,46 is inmiddels bijgeschreven op de faillissementsrekening. 

Goudreinet Kesteren VOF houdt een bankrekening aan bij Rabobank. Per 8 maart 2016 vertoonde 

deze rekening een creditstand van € 3,--. ABN Amro Bank NV diende in het faillissement 

Goudreinet Kesteren VOF een vordering in van € 6.516,26. 

Voor wat betreft H.C. Vonk Kesteren BV en Gerrit Vonk Lienden BV is curator nog niet bekend met 

vorderingen van bank(en), noch waar de vennootschappen rekeningen aanhouden. 

5.2 Leasecontracten 

Er bestaat een Ieaseovereenkomst met betrekking tot een tweetal koffiezetapparaten. Curator 

dient de overeenkomst nog to bestuderen. 

5.3 Beschrijving zekerheden 

Er zijn curator geen zekerheidsrechten bekend. 

5.4 Separatistenpositie 

Niet van toepassing. 



1  gj 

Bierman 
Advocaten 

5.5 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Er hebben zich enkele crediteuren gemeld met een beroep op eigendomsvoorbehoud. De 

doorstartende partijen hebben met deze crediteuren contact opgenomen. Te meer ook vanwege 

het feit dat de doorstartende partijen de restaurants met terugwerkende kracht per 

faillissementsdatum hebben overgenomen. 

5.7 Reclamerechten 

Zie 5.6. 

5.8 Retentierechten 

Er worden door partijen geen rechten van retentie uitgeoefend. 

5.9 Overige rechten van derden 

Curator is niet bekend met overige rechten van derden. 

5.10 Werkzaamheden 

Geen. 

Tijdsverantwoording Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	48 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	1 uur en 48 minuten 

Tijdsverantwoording Vonk Personele Diensten BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	- 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	18 minuten 

Tijdsverantwoording H.C. Vonk Kesteren BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording Gerrit Vonk Lienden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 



El 

Bierman 
Advocaten 

Tijdsverantwoording Goudreinet Kesteren VOF 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	30 minuten 

6. DOORSTART / VOORTZETTEN ONDERNEMING 

Voortzetten en doorstart. 
Algemeen 

In de afgelopen weken heeft curator gesprekken gevoerd om te komen tot een doorstart van de 

restaurants de Goudreinet Kesteren en Restaurant 't Veerhuis. Aangezien de activa en activiteiten 

verspreid waren over meerdere vennootschappen en niet aIle vennootschappen failliet waren, 

was er medewerking nodig van diverse partijen. Er is uitvoerig gesproken met de genteresseerde 

partijen en hun adviseurs. Gedurende de onderhandelingen zijn de activiteiten op beperkte schaal 

voortgezet, maar niet voor rekening en risico van de boedels. 

De gesprekken hebben erin geresulteerd dat de restaurants 't Veerhuis en Goudreinet Kesteren 

zijn verkocht. Als overdrachtsdata hebben te gelden 12 januari 2016, respectievelijk 14 maart 

2016. Door de terugwerkende kracht worden de doorstartende partijen geacht de exploitatie van 

de restaurants vanaf voornoemde data voor eigen rekening en risico te hebben gedreven. Zij 

verkrijgen daarmee het recht om (formeel) de door curator gefactureerde bedragen te innen —

met uitzondering van de (boedel)vordering(en) die curator reeds heeft geInd ter zake het uitlenen 

van de werknemers betrekking hebbende op de periode 12 januari 2016 tot en met 24 januari 

2016 — maar zij dienen ook de kosten die gepaard gaan met de exploitatie te dragen. Om die 

reden legt curator op deze plaats geen verdere rekening en verantwoording of over de exploitatie 

van de voortzettingsperiode. Kortheidshalve wordt verwezen naar de eerste 

faillissementsverslagen. 

Doorstart 
6.4 Beschrijving 

Verkoop activa  

Restaurant 't Veerhuis Opheusden VOF heeft de goodwill met inbegrip van het huurrecht en 

voorts bestaande uit o.a. rechten van intellectuele eigendom, domeinnamen en handelsnaam, 

etc. uit de boedel van Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV gekocht voor een bedrag van € 

26.836,50. 



Bierman 
Advocaten 

Restaurant Kesteren BV heeft de goodwill met inbegrip van het huurrecht en voorts bestaande uit 

o.a. lopende, nog niet uitgevoerde reserveringen, uitstaande offertes, het kiantenbestand, de 

handelsnaam, rechten van intellectuele eigendom, domeinnamen, technische en sociale know 

how, etc. uit de boedel van Goudreinet Kesteren VOF gekocht voor een bedrag van € 26.836,50. 

De verhuurders van 't Veerhuis en Goudreinet Kesteren hebben aangegeven om aan de 

doorstartende partijen huurovereenkomsten aan te bieden. Inventariszaken en voertuigen die 

voor de exploitatie van de restaurants noodzakelijk zijn worden door HC Vonk Beheer BV en GCG 

Vonk Beheer BV ter beschikking gesteld. 

De doorstartende partijen waren enkel bereid om de restaurants over te nemen onder de 

voorwaarde dat zij na afwikkeling van de activatransactie niets meer van curator te dulden 

zouden hebben. In dat kader zijn de leningsovereenkomsten voortijdig afgekocht (zie hoofdstuk 4 

van dit verslag). Ook is er gesproken over mogelijke onregelmatigheden en aansprakelijkstellingen 

die hieruit zouden kunnen volgen jegens de (middellijk) bestuurders van de gefailleerde 

vennootschappen. Ten einde hierover zekerheid te verkrijgen hebben de doorstartende partijen 

een schikking getroffen in de boedels van Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV en Vonk 

Personele Diensten BV van elk € 10.000,--. Op deze wijze konden de restaurants worden verkocht 

en bleef er werkgelegenheid behouden. 

Betaling en zekerheden  

Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 

• Goodwill (inclusief huurrecht) 	€ 26.836,50 

• Afkoop leningen 	 € 25.000,-- 

• Schikking 	 € 10.000,-- 

Goudreinet Kesteren VOF 

• Voorraden 	 € 1.327,-- 

• Goodwill (inclusief huurrecht) 	€ 26.836.50 

Vonk Personele Diensten BV 

• Schikking 	 € 10.000,-- 

TOTAAL 	 € 100.000,-- 



..INI 

Bierman 
Advocaten 

Inmiddels is € 40.000,-- pro rata bovenstaande verdeling op de verschillende boedeirekeningen 

betaald. Het restant ad € 60.000,— zal pro rata voorgaande verdeling in 10 maandelijkse 

opeenvolgende termijnen van elk € 5.500,-- en 1 slottermijn van € 5.000,-- worden betaald. 

Ter zekerheid van deze betalingsverplichtingen hebben de boedels de volgende zekerheden 

bedongen: 

• HC Vonk Beheer BV en GCG Vonk Beheer BV verlenen stille pandrechten op al haar 

huidige en toekomstige inventariszaken; 

• De heren HC Vonk en GCG Vonk verlenen pandrechten op hun aandelen in het 

kapitaal van HC Vonk Beheer BV en GCG Vonk Beheer BV; 

• De heren HC Vonk en GCG Vonk verbinden zich hoofdelijk voor nakoming van de 

betalingsverplichting. 

6.5 Verantwoording 

Inmiddels is € 40.000 voldaan, zijnde na verdeling: 

• Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV € 24.734,60 

• Goudreinet Kesteren VOF 	 € 11.265,40 

• Vonk Personele Diensten BV 	€ 4.000,-- 

6.6 Opbrengst 

Volgt uit het voorgaande. 

6.7 Boedelbijdrage 

De koopsom zal in de verschillende boedels vloeien en is aan to merken als vrij actief. 

6.8 Werkzaamheden 

Curator zal erop toezien dat het restantbedrag conform de regeling wordt voldaan. 

Tijdsverantwoording Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

3 uur en 54 minuten 

14 uur en 6 minuten 



Bierman 
Advocaten 

Tijdsverantwoording Vonk Personele Diensten BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	7 uur en 54 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	14 uur en 24 minuten 

Tijdsverantwoording H.C. Vonk Kesteren BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording Gerrit Vonk Lienden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	12 minuten 

Tijdsverantwoording Goudreinet Kesteren VOF 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

7. RECHTMATIGHEID 

7.1 Boekhoudplicht 

Curator dient de boekhouding en administratie van Goudreinet Kesteren VOF en haar vennoten 

(N.C. Vonk Kesteren BV en Gerrit Vonk Lienden BV) nog grotendeels te ontvangen. De komende 

verslagperiode zullen deze stukken worden verzameld en worden onderzocht. Ten aanzien van 

Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV en Vonk Personele Diensten BV zij opgemerkt dat er een 

schikking is getroffen voor mogelijke aansprakelijkheden. Een verder onderzoek in de 

boekhouding en administratie van die vennootschappen is om die reden niet langer opportuun. 

7.5/7.6 	Onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen 

Na uitgebreid onderzoek en na veel overleg en beraad is besloten om een schikking te treffen die 

met zich meebrengt dat de boedels zullen afzien van aansprakelijkstellingen als het gaat om feiten 

en omstandigheden die op dat moment bekend waren. Afgezien van het feit dat hiervoor een 

directe vergoeding van € 20.000,-- aan de boedels werd betaald, werd door deze schikking ook 

een activatransactie mogelijk gemaakt die indirect ook nog voor de boedel met zich meebracht 

dat de goodwill kon worden verkocht voor in totaal € 53.673,— en dat de geidleningen vroegtijdig 

konden worden afgelost tegen betaling van € 25.000,—. Daarnaast konden nog enkele extra 

voordelen worden behaald (zie punt 1.6 en hoofdstuk 2). 



Bierman 
Advocaten 

Omdat de schikking is gekoppeld aan de activatransactie werden de werkzaamheden op dit 

onderdeel naar voren getrokken zodat thans ook nauwelijks nog werkzaamheden meer verricht 

behoeven te worden. Gezien de bereikte schikking zijn de belangen ook anders komen te liggen. 

Opgemerkt zij dat de afkoop alleen geldt voor die zaken die curator reeds bekend waren 

geworden door onderzoek. 

7.7 Werkzaamheden 

Curator zal de boekhouding en administratie van Goudreinet Kesteren VOF en haar vennoten nog 

besturen. 

Tijdsverantwoording Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	7 uur en 24 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	24 uur en 18 minuten 

Tijdsverantwoording Vonk Personele Diensten BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording H.C. Vonk Kesteren BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording Gerrit Vonk Lienden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

5 uur en 18 minuten 

13 uur 

18 minuten 

Tijdsverantwoording Goudreinet Kesteren VOF 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

8. 	CREDITEUREN 

8.1 Boedelvorderingen 

Het salaris en verschotten curator zal in ieder faillissement een boedelvordering vormen. 

Afhankelijk van de uitkomst van het onderzoek van UWV zullen er al dan niet vorderingen in 

diverse faillissementen worden ingediend. Vooruitlopend op een besluit van UWV hebben 

werknemers vorderingen ingediend. 



Bierman 
Advocaten 

In het faillissement van Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV heeft de heer R. Jacobs een p.m. 

vordering ter zake vakantiedagen ingediend. 

In het faillissement van Vonk Personele Diensten BV hebben mevrouw Jacobs, mevrouw Van 

Soest en mevrouw De Weijer loonvorderingen betreffende de boedelperiode en vakantiedagen 

ingediend. Deze vorderingen zijn vooralsnog p.m. genoteerd. 

8.2 Preferente vordering van de fiscus 

Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 	€ 515.421,-- 

Vonk Personele Diensten BV 	 € 613.254,-- 

Goudreinet Kesteren VOF 	 geen 

Een bedrag van ruim € 492.000,-- in de faillissementen Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV en 

Vonk Personele Diensten BV heeft betrekking op een vennootschapsbelastingaanslag verband 

houdende met het vrijvallen van de herinvesteringsreserve. Op grond van artikel 39 

Invorderingswet is sprake van hoofdelijke aansprakelijkheid voor deze aanslag (zie punt 1.7 van 

het eerste faillissementsverslag). 

8.3 Preferente vordering van UWV 

UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend. 

8.4 Andere preferente crediteuren 

Vooruitlopend op een besluit van UWV hebben werknemers vorderingen ingediend. 

In het faillissement van Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV heeft de heer R. Jacobs een p.m. 

vordering ter zake achterstallig loon en vakantiegeld ingediend. 

In het faillissement van Vonk Personele Diensten BV hebben mevrouw Jacobs, mevrouw Bergman 

en mevrouw De Weijer preferente vorderingen ter zake achterstallig loon en vakantiegeld 

ingediend. Deze vorderingen zijn vooralsnog p.m. genoteerd. 

8.5/8.6 	Aantal concurrente crediteuren en bedrag concurrente crediteuren 

Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 	5 vorderingen 	€ 35.073,85 



1011, 

Bierman 
Advocaten 

Vonk Personele Diensten BV 
	

1 vordering 
	

€ 14.862,84 

Goudreinet Kesteren VOF 
	

2 vorderingen 
	

€ 34.107,74 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Het is nog te vroeg om iets te kunnen zeggen over de wijze van afwikkeling. Wel kan 

geconstateerd worden dat de vordering van de fiscus erg groot is, zodat het onwaarschijnlijk is 

dat de concurrente crediteuren van Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV en Vonk Personele 

Diensten BV een uitkering zullen krijgen op hun vorderingen. Wat betreft Goudreinet Kesteren BV 

is het nog te vroeg om hierover uitspraak te doen. 

8.8 Werkzaamheden 

De komende verslagperiode verwacht curator de vordering van UWV. Daarnaast zal de 

gebruikelijke correspondentie plaatsvinden met crediteuren. 

Tijdsverantwoording Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	 5 uur en 18 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	11 uur en 24 minuten 

Tijdsverantwoording Vonk Personele Diensten BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	 3 uur en 24 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	3 uur en 24 minuten 

Tijdsverantwoording H.C. Vonk Kesteren BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording Gerrit Vonk Lienden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording Goudreinet Kesteren VOF 

In deze verslagperiode bestede tijd: 
	

48 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 
	

54 minuten 



Bierman 
Advocaten 

9. PROCEDURES 

9.1 Naam wederpartij(en) 

Niet van toepassing. 

9.2 Aard procedure 

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedure 

Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden 

Geen. 

Tijdsverantwoording Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording Vonk Personele Diensten BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording H.C. Vonk Kesteren BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording Gerrit Vonk Lienden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 

Tijdsverantwoording Goudreinet Kesteren VOF 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 



21 
l• 

Bierman 
Advocaten 

10. OVERIG 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Curator streeft er naar om de faillissementen binnen 1 jaar of to wikkelen. 

10.2 Plan van aanpak 

De komende periode zal de aandacht uit gaan naar: 

• Het erop toezien dat de betalingsregeling wordt nagekomen; 

• het erop toezien dat de verhuurder van 't Veerhuis de bankgarantie retourneert en dat 

zodoende de contragarantie ten gunste van de boedel vrijvalt; 

• het innen van de vordering op Kees en Corrie Vonk; 

• correspondentie met de doorstartende partijen m.b.t. afwikkeling van de transactie; 

• diverse werkzaamheden die samenhangen met het besluit van UWV, waaronder in ieder 

geval het plaatsen van vorderingen en eventueel splitsen van reeds ingediende 

vorderingen van werknemers; 

• onderzoek in de boekhouding van Goudreinet Kesteren VOF en haar vennoten. 

10.3 Indiening volgend versiag 

23 juli 2016 

104 Werkzaamheden 

Volgt uit het voorgaande. 

Tijdsverantwoording Restaurant 't Veerhuis Opheusden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	 2 uur en 42 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	7 uur en 6 minuten 

Tijdsverantwoording Vonk Personele Diensten BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	 2 uur en 30 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	5 uur en 18 minuten 

Tijdsverantwoording H.C. Vonk Kesteren BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	36 minuten 



TieIg5 april 2016 

-J 	.J. Thie 

curator 

Bierman 
Advocaten 

Tijdsverantwoording Gerrit Vonk Lienden BV 

In deze verslagperiode bestede tijd: 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	1 uur en 18 minuten 

Tijdsverantwoording Goudreinet Kesteren VOF 

In deze verslagperiode bestede tijd: 	2 uur en 30 minuten 

In totaal aan dit onderwerp bestede tijd: 	5 uur en 36 minuten 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

